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NATATORIUM TREVISOFEDERALE

FEDERALE

BENESSERE
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P I S C I N A  C O M U N A L E
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Vicolo Zanella, 68 - Treviso - Tel. 0422.422803 - ACCESSO DA VIA RIGAMONTI.
Email: selvana@natatorium.it - www. natatorium.it
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Progetto sicurezza in acqua per gli allievi delle Scuole 
d’infanzia, Elementari, Medie e Superiori mediante at-
tività svolte in piscina e a scuola, sia al mattino che nel 
primo pomeriggio, attraverso un programma modula-
re (lezioni di nuoto, tecniche di salvamento in acqua, 
nozioni di responsabilità civile e formazione in aula).

La Scuola Nuoto Federale Natatorium Treviso, è impegna-
ta da oltre 10 anni a promuovere le attività didattiche 
e sportive nel rispetto dei Programmi della Federazione 
Italiana Nuoto, con particolare attenzione alla salute e si-
curezza degli utenti. A partire dal 2009 è attivata con il 
Comune di Treviso una convenzione con il Comando dei 
Vigili del Fuoco di Treviso per la realizzazione di attività 
formative e dimostrative destinate al personale  dell’impian-
to e agli allievi dei corsi.

Tutte le lezioni di nuoto per bambini e adulti, fin dalle fasi 
iniziali, prevedono elementi propedeutici al Salvamento con 
la possibilità per i più esperti di accedere ai corsi FIN di 
formazione per Assistenti Bagnanti e Istruttore.

Tutto il nostro Staff è in possesso sia della qualifica di 
Istruttore o allenatore FIN che di Assistente Bagnanti.

Il Centro Natatorio Comunale rispetta le norme igienico 
sanitarie vigenti e collabora con la Regione Veneto nel 
monitoraggio dei parametri di qualità dell’acqua e degli 
spazi esterni.

Per chi sa già nuotare e vuole dedicare un po’ di tempo 
al proprio benessere. In vasca sono disponibili programmi 
di allenamento e di stretching differenziati per livelli di 
capacità.

Un Istruttore FIN è sempre a disposizione per ogni esigen-
za e consiglio.
Sono disponibili diverse formule in funzione della frequenza 
di allenamento.

CHI SIAMO

ACQUA TRA I BANCHI
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SELVANA
n° 10 Fermata: Via Zanella 

SANTA BONA
n° 9 Fermata: Viale Europa
n° 55 Fermata: Via Santa Bona Nuova

MEZZI DI TRASPORTO PUBBLICO

PISCINA
FIERA-SELVANA
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NORME GENERALI 

•	 € 20,00 iscrizione annuale comprensiva di ’assicurazio-
ne infortuni.

• L’ingresso agli spogliatoi viene effettuato con apposito 
badge consegnato con cauzione di € 5,00 all’atto 
dell’iscrizione.

• Le norme di regolamento sono esposte nella bacheca della 
piscina e pubblicate nel sito web www.natatorium.it 

•	 Le riduzioni si applicano per gli ingressi singoli e gli 
abbonamenti standard, ai minori di 14 anni, dopo i 
60 anni, ai militari di leva, agli studenti universitari (su 
presentazione del libretto).

•	 L’ingresso è gratuito per i bambini sotto i 3 anni, per i 
diversamente abili ed i loro accompagnatori.

•	 Le tessere di abbonamento sono personali. Hanno va-
lidità 2 mesi ad esclusione di quelle estive valide per il 
periodo di apertura  dell’impianto scoperto.

•	 Ingresso festivo-prefestivo estivo a tariffa ridotta dopo 
le ore 16,30 (piscina S.Bona).

•	 Gli orari estivi possono subire variazioni in funzione 
delle condizioni meteo.

ATTIVITA’ DIDATTICHE

NUOTO LIBERO E ABBONATI

(estratto)

9.00-21.00

9.00-19.30

ORARI ESTIVI PISCINE SCOPERTE S. BONA

Da fine maggio alla prima domenica di settembre

Orari dal lun al ven sab e dom

6.30 - 8.00

8.00 - 14.00

9.00 - 13.00

15.00 - 19.00

15.30 - 20.00

15.30 - 21.00

18.45 - 21.00

NUOTO LIBERO - ABBONATI

S. BONA SELVANA

Orari dal lun
al sab

dal lun
al sab

mer mar
ven

sab mer
sab

dom dom

Tariffe
Ingressi interi 

Ingressi ridotti 

Abbonamenti interi 10 ingressi

Abbonamenti ridotti 10 ingressi 

Abbonamento Aquasport  € 73,00 senza limite di ingressi in 2 mesi.
Valido in tutti gli orari inclusa la mattina 6,30-8,00 (S.Bona).

5.00

4.00

45.00

30.00

€

€

€

€

Tariffe estive
Ingressi interi feriali 

Ingressi interi festivi e prefestivi 

Abbonamenti interi 10 ingressi 

Ingressi ridotti feriali

Ingressi ridotti festivi e prefestivi

Abbonamenti ridotti 10 ingressi

6.00

7.50

55.00

4.00

5.00

35.00

€

€

€

€

€

€

* A.sport

V.cupola

V.cupola

* Orario riservato Abbonamento Aquasport

Gli abbonamenti sono usufruibili indifferente-
mente nelle due piscine.
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ADULTI dai 16 anni - € 52,00 - 8 lezioni di 45’
Un’ottima idea  cominciare o concludere la giornata con una nuo-
tata. L’acqua scioglie nervosismo e tensione, tonifica i muscoli e 
rilassa allo stesso tempo. La pratica regolare ne garantisce tutti 

gli straordinari benefici.

AQUASPORT
dai 16 anni - € 73,00 - 8 allenamenti di 90’
Per i nuotatori più esigenti ci sono ulteriori opportunità 
di nuotare con programmi di allenamento appositamente 
predisposti da esperti Istruttori Federali, con possibilità di 
frequenza  mono / bisettimanale
Merc 20,00 - Sab 10,30 (S.Bona)

8.00

8.15

8.45

9.00

9.30

9.45

10.15

10.30

11.00

11.15

15.30

18.30

18.45

19.15

19.30

20.00

20.15

20.45

21.00

21.30

21.45

22.15

ADULTICORSI ADULTI

S. BONA SELVANA

Orari mar
ven

lun
gio

lun
gio

mar
ven

mer
sab

mer
sab
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9.00

9.30

15.15

19.00

19.30

 

GESTANTI

S. BONA SELVANA

Orari mar
ven

lun
gio

mar
ven

mer
sab

mer
sab

9.15

MER

SAB

ACQUATICITA’ 3-36 mesi - € 60,00 - 8 incontri di 30’
L’attività genitore-bambino fornisce a tuo figlio una serie di stimolazioni sen-
soriali e motorie che influiscono sullo sviluppo intellettivo, cognitivo, lingui-
stico, sociale e favorisce un ambientamento precoce all’acqua.

RANOCCHIE  € 50,00 - 8 incontri di 30’
A partire dai 3 anni, il graduale passaggio dall’attività in acqua con il geni-
tore a quello ludico/didattica con l’istruttore.

GESTANTI € 60,00 - 8 lezioni di 60’
A partire dalla 16^ settimana di gestazione
Durante il corso sono previsti incontri a tema con Personale qualificato 
(Ostetrica, Consulente “Lega del latte”, Pediatra, Psicologo, ecc..)

MAMME E FAMIGLIE

9.00

9.30

9.45

10.00

10.15

10.30

10.45

11.00

11.30 

ACQUATICITA’

S. BONA SELVANA

Orari

Ranocchie: 3 anni

mer lun
gio sab domsab
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Il nuoto fa bene, lo dicono tutti! Ma perché è uno sport salutare soprattutto 
per bambini e ragazzi?
Per i più piccoli, l’ambientamento in acqua è la fase più importante che precede 
l’apprendimento del nuoto. Per imparare bisogna avere piena confidenza con 
l’acqua, sentirsi a proprio agio in ogni situazione, non aver mai paura. Per 
questo non bisogna avere fretta ma fare in modo che diventi per loro un diver-
timento e un impegno costante.

BAMBINI E RAGAZZI

Per i ragazzi muoversi in acqua richiede l’utilizzo di tutti i muscoli in maniera 
progressiva e simmetrica, in particolare quelli delle spalle e dorsali, il cui eser-
cizio evita i paramorfismi (scoliosi, lordosi).

AQUASPORT JUNIOR
Per i più esperti attività di perfezionamento con l’inserimento di esercizi di 
Aquagol (mini-pallanuoto) e di Salvamento Sportivo propedeutico ai corsi FIN 
di Assistente Bagnanti.

CORSI PAPERINI

12.00

15.45

16.25

16.40

17.10

17.25

S. BONA SELVANA

Orari mar
ven

lun
gio

lun
gio

mar
ven

mer
sab

mer
sab

SAB

CORSI PAPERI E RAGAZZI

15.45

16.15

16.30

17.00

17.15

17.45

18.00

18.30

S. BONA SELVANA

Orari mar
ven

lun
gio

lun
gio

mar
ven

mer
sab

mer
sab

SOLO RAGAZZI

3 anni - € 44,00 - 8 lezioni di 30’

dai 4 ai 15 anni - € 44,00 - 8 lezioni di 40’ e 45’
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CORSI AQUAFITNESS

Cicli di 8 lezioni di 45’

A Q U A C I R C U I T  - € 57,00
Grazie all’utilizzo alternato della bike, del tapis rou-
lant e del water running in acqua, associate ad un’at-
tività a corpo libero, le lezioni risulteranno intense ed 
efficaci. Il “mondo” della palestra in acqua.

A Q U A G A G  - € 54,00
Attività di tonificazione dove l’obiettivo principale sarà 
quello di stimolare in modo particolare il lavoro della 
muscolatura delle gambe, addominali e glutei.

A Q U A S O F T  G Y M  - € 54,00
La ginnastica in acqua adatta a tutte le età e livelli di ca-
pacità. Ricerca del benessere fisico e psichico attraver-
so la postura corretta coordinata con la respirazione.
La musica viene utilizzata come sottofondo.

A Q U A T I C  G Y M  - € 54,00
La ginnastica che ti insegna a tempo di musica tutti gli 
esercizi per i distretti muscolari con e senza attrezzi. Le-
zioni dinamiche e divertenti finalizzate alla tonificazione 
e mobilità articolare.

S

A

G

C

L E Z I O N I  P R O M O Z I O N A L I
Secondo il calendario esposto in segreteria. 

Ingresso a biglietto € 7,50.

Abbonamento €72,00 - 10 ingressi.

Domenica ore 11.30 a S. Bona
Domenica ore 15.00 a  Selvana

Durante queste lezioni verranno inseriti anche 
le attività di “Makumba Splash” e “Aquazumba”: 
una miscela di passi base di ritmi caraibici e 
attività ginnica.

Elementi di queste discipline verranno inseriti 
anche in tutti i corsi settimanali.
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8.00

8.15

8.45

9.00

9.30

9.45

10.15

10.30

11.00

11.15

12.35

12.45

13.20

13.30

14.15

15.00

15.45

18.30

18.45

19.15

19.30

20.00

20.15

20.45

21.00

AQUAFITNESS

S. BONA SELVANA

Orari mar
ven

lun
gio

lun
gio

mar
ven

mer
sab

mer
sab

S

S

S
S

S

S

S
S

S
S

A

A

A
A

A
A

A

A
A

A

AA

A

A

A

A

A

A

A
A

A
A

A

C
C

C C

C

C

C
C

C
C

C

B

B

B

B

B

G

G

G

G
G

G
G

T

8.00

8.15

8.45

9.00

9.30

9.45

10.15

10.30

11.00

11.15

AQUABILITY

CORSI AQUABILITY

S. BONA SELVANA

Orari mar
ven

lun
gio

lun
gio

mar
ven

mer
sab

mer
sab

Quest’attività è indicata per le persone che vogliono avvicinarsi 
all’acqua in maniera semplice e naturale, migliorando la postura fino 
al raggiungimento dell’equilibrio mente-corpo.

Particolarmente indicata per il recupero post traumatico, per co-
loro che hanno problemi muscolari, rigidità dei movimenti, per chi 
ha paura dell’acqua e non sa nuotare, sfruttandone comunque tutti 
i preziosi benefici.

€ 57,00 - 8 incontri di 45’
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AGONISMO

CR VENETO

Team
180 atleti

Nuoto

Nuoto Pinnato

Salvamento 

Master
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La Piscina nel Parco

Il nuovo impianto natatorio di Fiera e Selvana, atteso da tempo, 
nasce come struttura all’avanguardia e rispettosa dell’ambiente dav-
vero speciale che lo ospita.

Sostenibilità e minor impatto ambientale, sono i valori progettuali 
di questa struttura destinata alla cura del benessere e all’attività 
sportiva delle persone di tutte le età. 

Le scelte architettoniche hanno privilegiato le tinte naturali, il rive-
stimento della facciata e delle pareti in doghe di legno, le piastrelle 
verdi nella zona reception e negli spogliatoi richiamano l’inserimen-
to armonioso nel contesto naturale del vicino Parco della Storga.

Particolare attenzione è stata data all’uso dell’acqua, bene prezioso 
da preservare. L’acqua di scarico delle vasche viene “passivata” per 
garantire l’eliminazione di ogni residuo di cloro e riutilizzata per il 
lavaggio dei pavimenti e per l’alimentazione degli scarichi dei wc. 

E’ stata inoltre realizzata una vasca di accumulo dell’acqua piovana 
destinata all’uso irriguo dell’ampio giardino. Gli impianti tecno-
logici sono dotati di “lampade UV” per la disinfezione dell’acqua 
utilizzata nelle vasche così da ridurre le quantità di cloro utilizzato 
e consentire un minor consumo d’acqua.

Dal punto di vista energetico, sono stati installati pannelli solari 
per la produzione di acqua calda sanitaria e sarà presto in fun-
zione anche l’impianto fotovoltaico per la produzione dell’energia 
elettrica necessaria al funzionamento della struttura. Particolare 
attenzione è stata rivolta al livello di isolamento delle pareti e del 
tetto con apposita cappottatura.

L’impianto accoglie al suo interno la vasca da 25 metri a 8 corsie e 
la vasca didattica di 15x10 metri bi-level che consente di  passare 
dagli 80 cm utilizzati per i corsi con i bambini ai 110 cm per il 
nuoto adulti e l’aquafitness!

Benvenuti!



NATATORIUM TREVISO

Tel. 0422/433631
 Viale Europa, 40/Viale Pindaro, 7-TV 

www.natatorium.it
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